1

学会[2019] 14 号

中国职业技术教育学会关于开展全国职业院校

“传承的力量”微视频大赛的通知

各省（市、自治区）职业技术教育学会、各职业院校：

为深入贯彻习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化系列

重要讲话精神和中办、国办《关于实施中华优秀传统文化传承发

展工程的意见》部署，大力弘扬中华优秀文化，推动职业院校落

实立德树人根本任务，我会决定举办全国职业院校“传承的力量”

微视频大赛。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以夯实职业

院校师生文化自信基础为目标，推动革命文化、社会主义先进文

化和中华优秀传统文化融入职业教育教学活动，培养德智体美劳

全面发展的社会主义建设者和接班人，为实现中华民族伟大复兴

的中国梦贡献力量。

二、活动目标

通过本次活动，进一步推进中华传统美德进校园、进课堂、

进头脑、见行动，营造更浓厚的传承发展中华传统美德的良好氛

围；设计一系列以文化为伴随的实践活动，夯实职教师生更广泛、

更深厚的文化自信基础；开发一批有针对性的美德教育资源，推